
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального

образования «Ольский район»

Принято
Собранием представителей муниципального образования «Ольский район»

13 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 19.02.1993 года №4520-1 «О государственных 
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», статьёй 28 и 29 Устава 
муниципального образования «Ольский район»,

Собрание представителей муниципального образования «Ольский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих 
в учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования 
«Ольский район», утвержденное Решением Собрания представителей 
муниципального образования «Ольский район» от 30.01.2007 года №375 (далее 
по тексту -  Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции: 
«Право на компенсацию расходов за первый и второй годы работы

возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного 
оплачиваемого отпуска за первый год работы. В дальнейшем у работника 
возникает право на компенсацию расходов за третий и четвертый годы 
непрерывной работы - начиная с третьего года работы, за пятый и шестой годы - 
начиная с пятого года работы и т.д..».

1.2. В подпункте «в» пункта 2.11. Положения слова «тарифных ставок на 
судах морского флота» заменить словами «морского судна регулярных 
транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров»,



слова « судах речного флота» заменить словами «речного судна всех линий 
сообщения;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования).

Председатель Собрания представителей 
Муниципального образования
«Ольский район» И.В. Красноперова

Глава муниципального 
образования «Ольский район» 
« JP ъОШьЯЬЛг 2013 года №

В.О. Форостовский


